
  گروه ورزشی -      نتایج هفته بیستم باعث شد تا وضعیت بالا و 
پایین جدول رده بندی لیگ برتر با تغییرات جالب توجهی روبرو 

شود.
هفته بیستم رقابت های لیگ برتر با نتایج عجیب و دور از انتظاری 
همراه بود که اتفاقات مهمی را برای جدول رقم زد. در هفته ای که 18 
بار توپ از خط دروازه ها عبور کرد، هیچ مسابقه ای با نتیجه مساوی 
و طبیعتا 0-0 تمام نشد و فقط یک میزبان نتوانست به برتری دست 
پیدا کند، جنگ بالای جدول فشرده تر از هر زمان دیگری شد و یک 

تیم، گامی بلند به سمت سقوط برداشت.
جنگ میلی متری »1+4« تیم برای قهرمانی

نتایج هفته بیســتم شکل وشــمایل بالای جدول را با تغییرات قابل 
توجهی همراه کرد. تراکتوری ها با وجود باخت به فجرســپاسی و 
در حالی که شاید خودشان هم باور نمی‌کردند، همچنان صدرنشین 
باقی ماندند. با این حال تیم تحت هدایت دراگان اسکوچیچ اکنون 
2 همســایه هم امتیاز به نام اســتقلال و سپاهان دارد. دو تیمی که به 
سختی از سد شمس آذر و خیبر گذشتند و نتایج ضعیف اخیرشان 
را تا حد زیادی به دست فراموشی سپردند. پرسپولیس و گل گهر با 

علم به نتایج ثبت شده، می توانستند با عبور از سد رقبای شان به صدر 
جدول صعود کنند اما قدر موقعیت ایجاد شده را ندانستند. شاگردان 
اوســمار ویرا در انزلی با یک گل به ملوان باختند و سرمه ای پوشان 
سیرجانی نیز در جدال برابر فولادِِ اوج گرفته حمید مطهری شکست 

3 بر یک را پذیرفتند.
حالا تراکتور، استقلال و سپاهان با 35 امتیاز و به واسطه تفاضل گل، به 
ترتیب رتبه های اول تا سوم را به خود اختصاص داده اند. پرسپولیس و 
گل گهر نیز با 34 و 33 امتیاز روی پله‌های چهارم و پنجم ایستاده اند. 
فاصله این پنج تیم با دیگر تیم ها باعث شده تا حداقل در برهه کنونی 
و در شرایطی که تنها یک سوم از بازی ها باقی مانده، آن ها را مدعیان 
قهرمانی در لیگ 25 قلمداد کنیم. به جز چهار تیم قدرتمندی که به 
صورت بالقوه جزو مدعیان بوده اند، حضور گل گهر به عنوان میهمان 

ناخوانده جالب به نظر می رسد.
سه تیم در بلاتکلیفی

چادرملو، ملوان و فجرسپاسی با 29، 28 و 27 امتیاز صاحب رتبه های 
ششم تا هشتم هستند. شرایط شاگردان سعید اخباری، مازیار زارع 
و پیروز قربانی به گونه ای است که نه می توان آن ها را مدعی قهرمانی 

دانست و نه خطر خاصی را حداقل تا اطلاع ثانوی برای پیوستن شان 
به منطقه سقوط، متوجه شان کرد. آن ها در کنار حاشیه امنی که برای 
خود ساخته اند، فاصله ای قابل توجه با تیم های بالاسری شان دارند که 
رسیدن به آن ها نیازمند کسب چند برد متوالی است. می توان حدس 
زد که این سه تیم با علم به روندی که از ابتدای فصل داشته اند، رتبه ای 

در میان جدول را از آن خود کنند.
»1+7« تیم در خطر سقوط!

عجیب است اما تراکم امتیازی در نیمه دوم جدول فوق العاده بالاست 
و تیم هــا با یک یا 2 برد و باخــت می توانند چندین پله در جدول 
جا به جا شــوند. یعنی تیمی که در رتبه ای تک رقمی ایستاده، ناگهان 
به جمع فانوس به دســت ها بپیوندد و بالعکس. فولاد بعد از نمایش 
شگفت انگیز طی نیم‎فصل دوم، اوضاع نسبتا مساعدی پیدا کرده و 
با 25 امتیاز، اختلافی 6 امتیازی با جایگاه پانزدهم ایجاد کرده است. 
خیبر اما عملکردی 180 درجه متفاوت نسبت به قرمزهای اهوازی 
داشته و ماحصل این خروجی، سقوط به رده دهم و اختلافی چهار 

امتیازی با منطقه سقوط است.
پیکان، استقلال خوزستان، شمس آذر، آلومینیوم و ذوب آهن به نوعی 

اصلی ترین جنگ را برای بقا به راه انداخته اند. خودروسازان و نماینده 
آبی پوش اهواز 22 امتیازی هستند. شاگردان وحید رضایی با بردهای 
نیم فصل دوم به امتیاز 21 رسیده اند. آلومینیوم با طلسمی که در هفته 
بیستم شکست، 20 امتیازی شد و گاندوهای اصفهانی نیز با اندوخته 
19 امتیازی شــان فعلا در منطقه سقوط ایستاده اند و امیدوار به ادامه 

رقابت ها با سرمربی جدید هستند. 
بعد از پشت سر گذاشتن این هفت تیم به قعرنشین لیگ 25 می رسیم. 
جایی که مس رفســنجان با تنها 12 امتیاز قرار گرفته و برای ماندن 
در بالاترین سطح فوتبال ایران نیازمند یک معجزه است. شاگردان 

مجتبی جباری ســه مســابقه حســاس و به اصطلاح 6امتیازی را 
پشــت سر گذاشتند و از 9 امتیاز در دسترس فقط یک امتیاز دشت 
کردند و رقبای مستقیم شان را به نوعی از بحران خارج کردند. حالا 
نارنجی پوشان فاصله ای هشت امتیازی با منطقه امن جدول دارند و 

طبق پیش بینی ها بخت نخست سقوط به حساب می آیند. 
بدون شــک در هفته آتی شگفتانه های زیادی در راه خواهد بود که 
برای اهالی فوتبال می تواند حیرت انگیز باشد. جدول لیگ برتر بارها 
با تغییر روبرو خواهد شد و باید دید نهایتا چه تیمی قهرمان می شود 

و چه تیمی‌هایی سقوط می کنند.
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گروه ورزشی  -      پرسپولیس در فصل جاری 7 مرتبه مقابل 
تیم های مختلف عقب افتاده و هیچ گاه موفق به بازگشت نشده 

است.
تیم فوتبال پرســپولیس در چارچوب هفته بیستم رقابت های 
لیگ برتر، در ورزشــگاه خالی از تماشاگر سیروس قایقران به 
مصاف شــاگردان مازیار زارع در تیم ملوان رفت و در حالی 

کــه فرصت گرفتن صدر جدول برای سرخ پوشــان مهیا بود، 
یک مرتبه دیگر تیم اوســمار ویرا نمایش ضعیفی ارائه کرد تا 
حالا هواداران به شــدت نگران آینده تیم محبوب شان باشند. 
این مســابقه در پایان با تک گل محمدجواد محمدی از روی 
نقطه پنالتی که با حرکت و نفوذ دیدنی ســریع فرهان جعفری 
ســتاره جوان این روزهای ملوان به دست آمد، رقم خورد. در 

پایان اوسمار هر چه تلاش کرد و هر چه بازیکنانش در درون 
زمین موقعیت ایجاد کردند، نتوانســتند تغییری در نتیجه ثبت 
شده ایجاد کنند. البته که ناکامی در بازگشت به مسابقات برای 
پرســپولیس در فصل جاری به یک عادت تبدیل شده و آن ها 
اصلا نتوانســته اند در قد و قواره یک تیم بزرگ ظاهر شوند و 

به بازی ها برگردند! 
پرسپولیس گل بخورد، برنده نمی شود! 

پرســپولیس پرافتخارترین تیم تاریــخ لیگ برتر فوتبال ایران 
به شــمار می رود که همه حریفان از مواجهه با سرخ ها در هر 
موقعیتی که این تیم قرار داشــته باشد، هراس دارند. در فصل 
جاری اما شــرایط برای پرسپولیس از شروع مسابقات خوب 
نبود و به مانند فصل گذشــته شاهدات اشتباهات متعددی از 
بازیکنان این تیم و همین طور کادر فنی آن ها هستیم. نمونه ای 
از این ضعف را می توان در شرایطی مورد بررسی قرار داد که 
پرســپولیس گل اول را دریافت می کند و برخلاف همیشه که 
سرخ ها موفق به ثبت بازگشــت های هیجان انگیزی شده اند، 
در فصــل جاری حتی یک مرتبــه هم موفق به انجام این مهم 

نشده اند!
از فجر تا ملوان؛ هفت گانه ناکامی سرخ ها

پرسپولیس در اولین بازی فصل مقابل فجرسپاسی در ورزشگاه 
شهدای شهرقدس به میدان رفت. گل اول این مسابقه را حسین 

شهابی به ثمر رساند. در دقایق پایانی شاگردان وحید هاشمیان 
با گل علی علیپور به بازی برگشتند اما موفق به کسب پیروزی 
نشدند. پرســپولیس در ادامه در چارچوب هفته ششم مقابل 
گل گهر صف آرایی کرد و در حالی که مهدی تیکدری نژاد گل 
اول بازی را زده بود، پرسپولیس با پنالتی علی علیپور در دقیقه 
77 به بازی برگشت اما موفق به زدن گل برتری نشد. سومین 
ناکامی پرســپولیس در بازگشــت به مسابقات مقابل خیبر در 

خرم آباد رقم خورد.
در هفته ششم سرخ پوشان به مصاف شاگردان مهدی رحمتی 
رفتند و در حالی موفق شــدند با گل امید عالیشاه در دقیقه 90 
پاســخ گل عرفان معصومی را در دقیقه 28 نیمه اول بدهند که 
در وقت هــای اضافی عیسی مرادی از آشــفتگی خط دفاعی 
پرســپولیس نهایت اســتفاده را برد و گل دوم را وارد دروازه 
پیام نیازمند کرد.  چهارمین ناکامی پرســپولیس در بازگشت 
به مســابقات پس از گل خوردن مقابل تراکتور رقم خورد که 
گل باکیچ در دقیقه »7+90« پاسخ محکمی به گل دقایق پایانی 
امیرحسین حسین زاده بود اما باز هم منجر به کســب پیروزی 

نشد. 
وضعیت پرســپولیس در هفته های گذشته با حضور اوسمار 
به نظر وخیم تر شــده و آن ها در 3 مســابقه برابر فجرسپاسی، 
فولاد خوزستان و ملوان بندرانزلی گل اول مسابقه را دریافت 

کرده انــد. در واقع طی روزهای اخیر وضعیت بدتر شــده و 
پرسپولیس هر وقت گل اول را دریافت کرده، موفق به کسب 

تساوی هم نشده و هر 3 بازی را باخته است! 
هواداران پرسپولیس به یاد آخرین بازگشت سرخ ها

یــکی از دلایل اصلی موفقیت تاریخی پرســپولیس در لیگ 
بیست وســوم بازگشت به برخی مســابقات از جمله مصاف 
برگشت برابر فولاد و استقلال خوزستان بود که سرخ ها در هر 
2 مسابقه گل های اول را خورده بودند، اما تیم اوسمار به بازی 
برمی گشت و 3 امتیاز را می گرفت. البته اوسمار یک خاطره تلخ 
هم از اولین حضور خود به عنوان سرمربی پرسپولیس در اراک 

دارد که شاگردانش با نتیجه یک بر صفر باختند. 
حالا هواداران پرســپولیس آخرین بازگشت تیم محبوب شان 
در چارچوب هفته بیست ونهم فصل گذشته مقابل خیبر را در 
خرم آباد در ذهن شان مرور می کنند. در این مسابقه پرسپولیس 
موفق شــد باخت یک بر صفر را با پیروزی 2 بر یک عوض 
کنــد. در حال حاضر رقابتی تنگاتنــگ در صدر جدول لیگ 
برتر شکل گرفته و در این شرایط اگر اوسمار می خواهد برای 
دومیــن مرتبه در لیگ برتــر قهرمانی را تجربه کند، باید شیوه 
بازگشــت به مســابقات و حفظ روحیه و اعتماد به نفس را به 
شــاگردانش انتقال دهد؛ چیزی که در حال حاضر ذره ای با آن 

آشنایی ندارند!

25؛ بیگانه با »کامبک« نقطه ضعف بزرگ پرسپولیسِِ لیگ 

جدول لیگ برتر در موقعیتی عجیب؛جدول لیگ برتر در موقعیتی عجیب؛

از میهمان ناخوانده  جمع مدعیان تا جنگ 
هشت تیم برای بقاء
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